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Fra redaktionen 
 
Jeg fattes ord (det sker ikke så ofte) og tid (det 
sker meget ofte). 
God fornøjelse med Låsbybladet. 
 
PS. 
Jeg håber ikke, vi har skrevet noget som DR P3, 
synes er for problematisk.  
Hvis man fulgte føljetonen i P3 i sommers, ved 
man at Claus Bloch stort set har lovet, at han er 
garant for, at der kommer hundelortecontainere 
op i næsten hver en krog af byen. 
Tak til Claus. 
 
 
 
 
…blot til inspiration… 

…kan London, kan Låsby vel også… 
 
Indhold 
Fra redaktionen    side   3 
 
Låsby Boldklub    side   4 
Hovedbestyrelsen  
 



Låsby Bladet, Side 4 

 

ud  for denne dag eller at tjekke, at et allerede 
sat kryds ikke er slettet. Det skal jo helst ikke 
være en nyhed, at vi ikke er i stand til at fyl-
de hallen til bristepunktet. 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Helga Lassen 
 
Så starter gymnastiksæsonen op igen, og vi 
håber at se mange nye og gense mange 
”gamle” ansigter, så vi får endnu et godt 
gymnastikår. Vi har (igen ved sommerfe-
sten!!) fået endnu et bestyrelsesmedlem, 
Helga Lassen, så vi nu er oppe på fire. Vi 

Låsby Boldklub 
Hovedbestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
Martin Møller-Heuer 
 
Nyt (eller gammelt?) fra bestyrelsen i Lås-
by Boldklub 
 
Sommeren og dermed årets stille periode i 
Låsby Boldklub er så småt ved at være ovre, 
og vi ser frem til, at der igen kommer fuld 
fart på aktiviteterne i afdelingerne. 
Stille perioder har det med at være stille, og 
der er derfor ikke sket meget nyt siden sene-
ste nummer af Låsbybladet. 
En meget væsentlig (gammel) nyhed er dog 
boldklubben og borgerforeningens sommer-
fest, der blev holdt den 9. og 10. juni 2006. 
Festen, der om fredagen bød på sambaoptog 
og underholdning, familiegrill, børnediskotek 
og efterfølgende hygge for de aldersmæssigt 
større deltagere og om lørdagen på morgen-
mad, børnedyrskue, gadefodbold og fest i tel-
tet, var en succes præget af hygge, sjov, godt 
humør og solskin fra start til slut. 
At sommerfesten blev en succes skyldes i høj 
grad dem, der deltog i sommerfesten, men i 
lige så høj grad de frivillige, der lagde et stort 
stykke arbejde i at gøre rammerne for festen 
mulige. 
Bestyrelsen takker alle for deltagelsen og kan 
i uhørt god tid allerede nu komme med den 
(nye) nyhed, at boldklubben og borgerfore-
ningens næste sommerfest holdes den 15.-17. 
juni 2007. Sæt derfor allerede nu et stort 
kryds i kalenderen ud for disse dage, der for-
ventes at komme til at indeholde en række 
nye og spændende aktiviteter. 
Apropos fester, så ved jeg ikke, om det er en 
ny eller en gammel nyhed, at årets julehalbal 
med Fenders holdes lørdag den 25. no-
vember 2006, men husk også at sætte kryds 
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kunne dog godt tænke os at være fem, så vil 
du give en hånd med og gøre noget aktivt i 
Låsby, så kontakt endelig en fra bestyrelsen. 
Vi måtte i år sige farvel til Bodil Donslund, 
der efter rigtig mange år som instruktør i 
gymnastikafdelingen takker af. Hun fik over-
rakt en buket af bestyrelsen som tak for de 
mange gode år som instruktør. 
 
 

Bodil Donslund 
 

I denne sæson begynder alle holdene, med en 
enkelt undtagelse, den første uge i september, 
og som noget nyt vil der på flere af holdene 
indgå de store terapibolde i øvelserne. I år 
kan vi tilbyde følgende hold: 
Familiegymnastik fra 1½ - 6 år 
Start mandag den 4. september kl. 17.00 –
17.45 i skolens gymnastiksal. 
Instruktør er Else-Lotte Jensen. 
Pris 400,- pr. familie + 50 kr. pr barn til op-
visningsT-shirt. 
Forældre/barn hold 1½ - 4 år 
Start onsdag den 6. september kl. 16.30- 
17.30 i skolens gymnastiksal. 
Instruktør er Birgit Lind. 
Pris 400,- pr. familie + 50 kr. pr barn til op-
visningsT-shirt. 
Gymnastik for friske drenge og piger på 5-7 
år 
Start tirsdag den 5. september kl. 16.30 –
17.30 i skolens gymnastiksal. 
Instruktører er Tatjana Knudsen og Malene 
Halkjær. 
Pris 450,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-shirt) 
Spring 1  8 -10 år 
Start mandag den 4. september kl. 18.00-
19.00 i skolens gymnastiksal. 
Instruktører er Jens Christian Jensen og Hen-
rik Steffensen. 
Pris 450,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-shirt) 
Spring 2  11 -15 år 
Start mandag den 4. september kl. 19.00-
21.00 i skolens gymnastiksal. 
Instruktører er Jens Christian Jensen og Kim 
Sørensen 
Pris 450,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-shirt) 
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Effekt/Callanetic 
Start onsdag den 20. september kl. 17.45 –
19.00 i skolens gymnastiksal. 
Instruktør er Birte Vester. 
Pris 400,- 
Gymnastik: “Sådan gør jeg” 
Start onsdag den 6. september kl.19.00-20.00 
i skolens gymnastiksal. 
Instruktør er Elena Rasmussen 
Pris 400-, 
Hi/low step over 18 år 
Start mandag den 4. september kl. 19.00 –
20.30 i Låsby Hallen. 
Instruktør er Joan Dahl. 
Pris 450,- 
Instruktør søges! 
Desuden ønsker vi at starte et hold for de 4-
årige og kommende 5-årige, hvor far og mor 
ikke er med. Vi mangler dog en instruktør til 
et sådant hold, så har du tid og lyst, eventuelt 
til at dele med en anden, hører vi meget ger-
ne fra dig i bestyrelsen. 
Hvis du har spørgsmål omkring holdene kan 
vi henvise til det mere fyldestgørende opslag, 
der hænger i børnehaverne, SFO’en, biblio-
teket, hallen, FOCUS og SuperBest. Du kan 

også kontakte et medlem af bestyrelsen: Vivi 
Møller Jensen 86 81 34 41, Anne Just 86 95 
20 30, Jens-Christian Jensen 20 29 82 48 el-
ler Helga Lassen 86 17 67 74. 
Vel mødt! 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Elena Rasmussen 
 
Låsby Boldklubs gymnastikafdeling står for 
en række gymnastikhold hvert efterår og for-
år. 
Gymnastik ”Sådan gør jeg”, starter onsdag 
den 20. september 2006 kl. 1900 -20.00 i 
skolens gymnastiksal. 
Alle kan være med uanset alder. 
Vi starter med rolig musik. Led og muskler 
skal blødgøres og være klar til stående øvel-
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ser, strækøvelser og mavestyrkende øvelser. 
Og også aerobics, step, dans og til sidst af-
spænding og tak for i dag. 
En gang om måneden vil der efter gymna-
stikken være en halv times hyggesnak med 
medbragt kaffe eller te og måske også kage. 
Som afslutning på et hyggeligt gymnastikår 
tager vi ud og spiser sammen og bowler. 
Mød op den 20. september kl. 19 på skolen 
og prøv at være med. Hvis du efter 2 – 3 
gange synes det er noget for dig, så kan du 
tilmelde dig 
Prisen for gymnastikken er 400 kr. 
Jeg glæder mig til at se dig. 
 
Hilsen 
Elena Rasmussen 
Skolevej 25 
8670 Låsby 
Tlf. 86 95 14 30 
 
 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
Vi havde ekstraordinær generalforsamling 
den 1. juni 2006 i hallen. Der var ikke mødt 
mange op (det er godt nok uforståeligt, når vi 
har ca. 100 børn, der løber på banerne og 
spiller fodbold). 
Nå, men det lykkes at få en ny bestyrelse, så 
nu ser det sådan ud. 
Formand: Kristian Winther, tlf. 86 18 38 87 

Ungdomsformand: Inge M Jensen tlf. 86 95 
15 17/28 84 95 91. 
Sekretær: Bettina Skarving tlf. 31 78 90 01 
Seniorudvalg: Simon tlf. 23 64 62 61 
Kasserer: Jørgen Bertelsen tlf. 22 35 24 07 
 
Vi vil gerne sige et stort TAK til Annemette 
Mohr som har været en god sekretær i det 
sidste år. 
Hvordan vi skal sige TAK til Joel Kjellander 
det er et godt spørgsmål. Men vi er så heldi-
ge, at han stadig vil hjælpe os med alt muligt 
i bestyrelsen og kommer til vore møder (det 
vil vi IKKE kunne undvære), så det TAK-
KER vi Joel for. 
Til den ekstraordinære generalforsamling var 
vi også så heldige, at der var en, der gerne 
ville hjælpe i vor ungdomsafdeling. Det er 
Peter Kjær, han var så sød at melde sig som 
kampfordeler for 7 mands. 
Men her i sommerferien har vort seniorhold 
meddelt, at de ikke længere ønsker at vareta-
ge opgaven som opkridter. Så var gode råd 
dyre, men en opringning til Peter, så var det 
klaret, den store opgave vil han gerne tage på 
sig, det vil jeg gerne takke ham for. 
Men så har vi en ledig stilling som kampfor-
deler for 7 mands, hvis der er nogen, der 
skulle have lyst til at få denne stilling, så må 
de meget gerne ringe til Inge tlf. 86 95 15 17 
(håber at høre fra en). 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

Låsby Boldklud 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne L. Sørup 
 
Træningsstart for Låsby Boldklubs hånd-
boldafdeling 2006. 
Tirsdage med start den 22. august 2006 
16.30-17.30 Minimix/boblerne (start den 5. 
september 2006) 
Fra 4 år til og med 1. klasse. Opdeles efter 
alder. 
Kl. 17.30-18.30 Lilleput drenge/piger (start 
den 5. september 2006) 
Fra 2. klasse til og med 3. klasse. 
Kl. 18.30-19.30 Puslinge drenge/piger 
 
Torsdage med start den 24. august 2006 
Kl. 17.00-18.00 Puslingepiger 
Kl. 18.00-19.00 Puslingedrenge 
Kl. 19.00-20.30 Senior damer 
Kl. 20.30-21.30 Senior herrer 
 
Der vil være spillermøde for seniordamer og 
-herrer tirsdag den 22. august kl. 19.30 i Lås-
by Hallens cafeteria. 
 
Bemærk, at Lang Nat er flyttet til den 1. 
september 2006. 

Vel mødt til en ny sæson 
 

 
OBS! Vi mangler stadig en voksen træner til 
vore puslingedrenge! 
Har du lyst til at være den der hjælper med 
det, så ring venligst til Marianne L. Sørup på 
tlf. 86 95 19 95. 
 

 KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS 
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk  -  mail@korsav.dk 

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 

Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Ja, det var så den sommer – næsten da. Og 
hvordan gik så den for tennisklubbens ved-
kommende - rigtigt godt. 
Vores nyerhvervede boldmaskine har været 
et spændende bekendtskab. Vi er nu i stand 
til at træne/indøve forskellige former for slag 
i forskellige vinkler og varieret tempo. Pga. 
ferien har vi ikke ”køreplanen” helt klar for 
brug af maskinen. Den kan sende bolde af 
sted med en fart af ca.130 km. i timen, så helt 
ufarlig er den jo ikke, her tænker jeg selvføl-
gelig først og fremmest i forhold til børnene. 
Siden sidst har vi jo haft sommerfest, og som 
sædvanlig møde tennisklubben op med ”lok-
kehjulet” og dartkonkurrence. Vi havde en 
fin weekend med stor søgning og en masse 
glade børn, der alle fik mindst en gevinst 
med hjem. Det kunne ikke have ladet sig gø-
re uden en gevaldig flot sponsorering fra Ba-
byDan, Børnebixen og Focus. Stor tak til jer. 
Et hjertesuk i forbindelse med sommerfesten. 
Vi savnede en masse ”kolleger” nede på 
pladsen. Med alle de foreninger, der findes i 
byen, er det utroligt, at ikke flere møder op, 
om ikke andet så for at gøre opmærksomme 

på deres eksistens – og samtidig gøre vores 
sommerfest lidt festligere. 
Vores årlige tennisskole løb af stablen den 
25.-29. juni, og jeg fristes til at sige, som 
sædvanlig, med stor succes. Igen sikkert sty-
ret af Egon. Ca. 25 glade unge mødte op og 
havde 4 forrygende dage. Igen i år, som tidli-
gere år, tak til SuperBest for sponsorering af 
frugt og saft. 
 

 
Tennisskolen er jo beregnet som en ”appetit-
vækker” til at melde sig ind i klubben. Efter-

 



Låsby Bladet, Side 10 

 

følgende ansatte vi 2 unge mennesker, Mads 
og Simon, som trænere for de børn, der kun-
ne have lyst til at ”udforske” spillet nærmere. 
Frem til starten af september er der træning 
hver tirsdag eftermiddag kl. 15. 
Vores nye tiltag ”socialtennis” hver tirsdag 
aften fra kl. 19-21 har fået en forrygende 
start. Det er ikke usædvanligt, at der møder 
15-20 medlemmer op. 
Men selv om sæsonen går lidt på hæld, er der 
masser af tennistimer tilbage endnu, så kom 
bare i gang. 
 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Morten Nielsen 
 
Låsby Borgerforening afholder generalfor-
samling tirsdag den 24. oktober kl. 19.00 på 
Låsby Kro. 
De 2 bestyrelsesmedlemmer, der er på valg, 
modtager gerne genvalg. 
Vi håber på et stort fremmøde – så hvis du 
har ideer eller ønsker til nye aktiviteter til 
gavn for byen og borgerne så mød op denne 
aften. 
Vi vil samtidig opfordre alle til at støtte for-
eningens aktiviteter ved at benytte girokortet 
i den udsendte folder. 

Låsby Borgerforening 
Børnedyrskue 2006 
 
 
 
 
 
 
 
Inge M Jensen 
. 
Lørdag den 10. juni havde vi børnedyrskue i 
forbindelse med sportsfesten. 
Der var rigtigt dejligt vejr den dag, så der var 
lagt op til en god og hyggelig formiddag. 
Der var mødt 51 børn op med deres kæledyr, 
det er altid dejligt at se så mange glade børn. 
Der var mange forskellige dyr, men der måtte 
desværre ikke være fugle med i år, da vi hav-
de fugleinfluenza i Danmark. 
Dyrlæge Thorkild Kristoffersen og Preben 
Halvorsen var rundt og tale med alle børne-
ne, og bese deres kæledyr. EN STOR TAK 
TIL DEM BEGGE, fordi de vil bruge en lør-
dag formiddag på det. 
Da de havde set alle dyrene (også tøjdyrene) 
blev der uddelt medaljer og gaver til alle 
børnene. På deres nr. kunne de gå ind i teltet 
og købe for 10 kr. Alt dette kunne vi kun gi-
ve børnene, fordi vi igen i år havde fået en 
super flot sponsor opbakning. 
Så her skal der siges en stor tak til vor spon-
sorer til børnedyrskuet 2006: 
Børnebixen, Bo-Stad handel, BG Bank, 
vognmand Finn Søndergård Vissing, Jydsk 
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Automake-up, TS-Tegl A/S, Realmæglerne 
Bent Dyrby, AVK Gummi A/S, Elinstallatør 
Flemming Christensen, Focus,  MPP Låsby, 
Låsby Kro, Krydset Pizza og Kebab, Nordea 
Låsby,  BabyDan A/S, Scooter World og Su-
perBest. 
 
 

 
 
Det er så dejligt at se at der er så mange fir-
maer der godt vil være med til at støtte bør-
nedyrskuet i Låsby år efter år (og jeg håber at 
det vil blive ved mange år frem.) 
Jeg tror, at alle havde et par gode timer den 
lørdag formiddag, og det er altid en stor for-
nøjelse at se alle de glade og spændte børn, 
når de skal vælge en gave, og får den pakket 
ud. 
Jeg tror, at de fleste blev glade for deres ga-
ve. 
 

 
 
Så på gensyn næste år til børnedyrskue. 
 
 

Fire rige  = een fattig 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Det er ved at være et stykke tid siden, jeg har 
bidraget til bladet om lokal nyt fra Ry Byråd.
Som de fleste nok har bemærket, er det sidste 
store projekt i Låsby fra Ry Kommune, 
igangsat med rundkørslen, ved Gjern- og 
Hammelvej. 
Lokalplanen for de nye udstykninger mellem 
Ole Rømersvej og Niels Bohrsvej, blev først 
vedtaget i juni 2006, og der har netop været 
afholdt offentligt møde vedr. denne lokal-
plan. 
Den fremtidige udstykning, giver mulighed 
for erhvervs byggeri langs Hammelvej. Der 
har allerede været utrolig mange forespørgs-
ler. Så til kommende interessenter, hold jer 
til.  Udover erhvervs og bolig arealerne, ca. 
50 stk., er der afsat plads til endnu en børne-
institution. Muligvis ved området omkring 
Dammen. Endvidere har Ry byråd vedtaget 
dens ”sidste ønske” eller testamente til den 
ny Skanderborg kommune. Kommuneplanen 
for 2006-2018. Her i indgår udstykninger ved 
Klankballevej ikke. Den udgik, da amtet lag-
de en vækst begrænsning ind. 
Den nye kommuneplan, skal revideres, inden 
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for de næste to år, af den nye Skanderborg 
Kommune. 
Hvis der er nogle borgere, her i Låsby, som 
har forslag, eller ideer til byens fremtidige 
udvikling, er disse ideer og forslag mere end 
velkomne. 
 

 
De planer der pt. er mig bekendt, for udstyk-
ninger, udgør ca. 110 stk., inden for de kom-
mende år. Udover de før omtalte ca. 50 stk., 
forlyder der også, at der er planer om ca. 50 
stk. ved den gamle Bloch grund, samt 
yderlige ca. 10 stk. boliger i den vestlige en-
de af byen. Med de vækstmuligheder, burde 
Låsbys  institutioner, forretninger og for-
eningsliv, have en reel chance, for vækst de 
kommende år. 
For første gang, vil jeg bidrage med en 
”frontberetning”/orientering fra den kom-
mende Skanderborg Kommune her fra uge 
32. 
En fusion mellem fire kommuner, med hver 
deres struktur, organisation, kultur, service-

niveau, og historie, er en utrolig kompliceret 
affære, der bevirker, man skal udvikle nye 
strukturer og organisationer. Dertil kommer, 
de nye pålagte opgaver fra amterne, hvor er-
faringsgrundlaget, er yderst mangelfuld hos 
beslutningstagerne (bl.a. hos os der er valgt,
så en enkelt krydset finger kan forekomme). 
Harmoniseringen af serviceniveauet, bliver 
også et projekt af dimensioner, specielt hvis 
det skal være fra dag et (1.janar 2007). 
Personlig har jeg en klar forventning af, f eks 
hjemmehjælpservicen bliver ens, om det er i 
Låsby eller Virring, eller brugen af en 
idrætshaltime, til f eks badminton, koster det 
samme over hele kommunen. 
Senest 11. oktober 2006, skal kommunens 
første budget vedtages. En udfordring og be-
slutning, der rækker mange år frem.  Heraf 
fremgår serviceniveauet for de enkelte områ-
der. Det bliver et budget, med flere ukendte 
faktorer. Her iblandt de nye pålagte opgaver 
fra stat og amter.  F. eks nye jobcentre (tidli-
gere arbejdsformidlinger) - miljø opgaver -
amtsveje og broer – vandløb - delvis kom-
munal betaling for hospitalsindlæggelse af 
kommunens borgere – overtagelse af amts 
institutioner - osv.. 
Det er nok de fleste bekendt, at alle vore na-
bo kommuner skal ud i voldsomme spare-
runder. Århus, Silkeborg, Horsens, Odder, 
Favreskov, Randers osv.. 
Også Skanderborg skal denne proces igen-
nem. Ca. 60 mio. er skønnet pt.. Hvilket sva-
re til ca. 4 %, af det samlede budget fra de fi-
re kommuner. Første prognose var ca. 100 
mio. 
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En melding, der fik et meget overrasket, ja 
næsten chokeret byrådsmedlem fra Galten, til 
at stille følgende spørgsmål: ”Hvordan kan 
fire rige kommuner, blive til en fattig?” Et di-
rekte svar udeblev. Årsagerne er flere. Nogle 
er nævnt, med de nye pålagte opgaver. Andre 
kan være, at måske, ikke alle de fire kommu-
ner, er så rige, som der, kan være givet ud-
tryk for, før sammenlægningen. 
Når jeg nævner det foreløbige  beløb  på 60 
mio., svarende til ca. 4 %, skal der bemær-
kes, at der er udstedt en jobgaranti for de næ-
ste fire år, i forbindelse med kommune sam-
menlægningen. Endvidere, kan man selvføl-
gelig ikke, reducere i lønninger og pensioner.
Når udgiftsområdet er nævnt, skal indtægts-
området  også nævnes. Her skal en harmoni-
sering også finde sted. Dette bevirker, store 
skattestigninger i gl. Skanderborg 
kommune, mens vi her i den gl. Ry kommu-
ne, kan forvente en skattelettelse. 
Kommune skatten forventes reduceret med 
ca.  0,32%, og grundskylden med ca.  4,34 

promille. (Hvilket skønsmæssigt, meget for-
sigtigt, bliver ca. 2000 – 4000 kr./ husstand) 
Alle oplysninger vedr. budget, er som situa-
tionen er uge 32. Derfor er usikkerheden 
meget stor, omkring det endelige resultat. 
 
Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Chanette Jensen 
 
Til alle borgere i Ny Skanderborg Kommune 
(før Ry kommune). Lavet er vågnet op af 
sommerdvalen. Vi har den fornøjelse, at præ-
sentere en forrygende farce, den  30.-31. 
marts og 1. april 2007 i forsamlingshuset i 
Låsby. 
Nærmere herom i næste nummer af Låsby 
Bladet. 
Man må jo aldrig gentage en succes, er der 
nogen der siger, men det gør VI. Så søndag 
den 24. september 2006 holder vi åbent hus i 
forsamlingshuset. Her vil vi meget gerne for-
tælle jer hvem vi er og hvad vi kan og vil. Så 
spring ud af døren og kom ned til os i ”hu-
set”. 
Går du med en lille (eller stor) skuespiller i 
maven og har lyst til at stå på en scene eller 
er du praktisk og har et godt håndelag så mød 
op den 24. september 2006, her er altid plads 

 



Låsby Bladet, Side 14 

 

til flere. På denne dag er lavet vært ved et lil-
le traktement. 
Vi har konstateret at vores førsteelsker gen-
nem mange år, Knud Bay er blevet 60. 
 

 
Vi ønsker et stort tillykke og håber at han vil 
stille sin store erfaring til rådighed fremover. 
 
Fortsat god sommer til alle. 

Låsby og omegns folkedansere
 
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
 
Den forløbne sommer er gået godt med for-
skellige aktiviteter indenfor folkedans.  For-
eningens medlemmer har kunnet deltage i 
forskellige arrangementer, såsom opvisnin-
ger, udflugt til Orø og sommerdans forskelli-
ge steder. 
Vi er nu klar til at starte en ny sæson, og til at 
byde såvel gamle som nye dansere velkom-
men. 
Der danses i Låsby skoles gymnastiksal, og 
første danseaften er: Tirsdag den 5. septem-
ber kl. 19,30. 
Igen i år ledes dansen af foreningens dygtige 
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danseinstruktør, som sammen med to musi-
kere (violin og harmonika), sørger for, at vi 
får nogle fornøjelige dansetimer sammen. 
 

 
Foreningen har igen i år et godt tilbud i form 
af et gavekort til nye medlemmer. - Gør brug 
af det, og glæd jer til de ugentlige danseafte-
ner, med hyggeligt samvær, og god motion. 
Alle er velkomne, og for nye dansere, som 
ikke har danset folkedans før, kan der arran-
geres trinkursus. 
 
Husk at medbringe: Skiftesko og kaffe. 
 
Yderligere oplysninger kan fås på tlf. 86 95 
11 25. 
 
Planlagte aktiviteter 2006/07. 
Den 5. september - sæsonstart. 
Den15.september - høstfest på Låsby kro 
Den 1. oktober - tur til Rebild 
Den 12. december - juleafslutning. 
Den 9. januar- første danseaften. 
Den 15. februar - bowling (vinterferie) 
Den 24. februar - stiftelsesfest  
Den 6. marts - generalforsamling. 
Den 10. marts - Bjerringbrostævnet. 
Den 27. marts - afslutningsfest. 
Den 10. juni - udflugt. 
Den 10. – 15. juli - landsstævne i Sæby. 
 
 
 
 
 
 
 

"Forkæl dig selv" - Messen  
Lørdag, den 4. november 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
Erik Morsing 
 
Vi gentager succesen fra sidste år og inviterer 
til en hyggelig eftermiddag med bl.a. stort 
modeshow kl. 14.00. 
Få lagt make-up, prøv et fodbad, oplev zone-
terapi og kranio-sakralterapi, se på smykker, 
tøj og strik samt få en kunstnerisk oplevelse. 
Der er gratis adgang! 
 

 

Messen åbner kl. 12.30 og slutter kl. 17.00 
og foregår i Låsby Skoles kantine. Indgang 
fra Schrødervej. Kaffe, kage, øl og vand kan 
købes. 

 
 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 
Hermed de heldige vindere af 3 flasker rød-
vin. 
Juni 2006 
Rosa Eriksen 
Lindevej 20 
 
Juli 2006 
Vera Andersen 
Blochgården 4a 
 
August 2006 
Lotte H. Nielsen 
Grønnegade 4 
 

…til lykke med vinen 

Låsby Borgerforening 
Beach Party ved Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Låsby Borgerforenings fællesspisning den 
11. august blev en rigtig dejlig aften ved poo-
len. Menuen var denne gang spansk inspire-
ret, hvor Asta Kristensen, Irma Laursen og 
Tonni Vesterlund og deres mænd stod for 
menuen, pigerne stod for tilbehøret medens 
mændene tændte op i grillen. 
 

Beachparty 
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De 110 deltagere ved dette fællesspisningsar-
rangement nåede lige at spise, medens vejret 
var godt - endda rigtig godt, inden regnen 
ramte Låsby, men da kunne arrangørerne 
glæde sig over de mange timer de aftenen 
forinden havde brugt på, at sætte telt op til de 
110 spisende gæster. Børnene badede og 
havde det sjovt. Senere på aftenen var der 
også flere af de voksne, der sprang i vandet, 
det fik mange af børnene til at bade igen. 
Nordea kom på besøg og overrakte Låsby 
Svømmebad kr. 25.000,- til en ny rutscheba-
ne, Nordea har en fond, der skænker velgø-
rende beløb og Låsby Svømmebad havde 
søgt denne fond med et godt resultat. 
Svend Olsen spillede lidt for os samt til vores 
fællessang. 
 

 

Næste fællesspisningsarrangement er ikke på 
plads endnu, muligvis venter vi til januar 
måned, så det ikke kolliderer med Låsby 
Boldklubs julefrokost i Låsby Hallen den 26. 
november. Mere om dette i næste nummer. 
 

 

Låsby Borgerforening 
Låsby Prisen 2006 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 
Normalt er det sådan, at Låsby Prisen altid 
uddeles i forbindelse med Låsby Borgerfore-
nings generalforsamling. Man plejer at invi-
tere årets modtager med som dirigent, ofte er 
vedkommende den eneste udover bestyrelsen 
der er til stede. Det er lidt for sølle. Derfor 
var det også heldigt, at netop dette års mod-
tager af Låsby Prisen er én af initiativtagerne 
til fællesspisningerne. Hvad ville da være 
mere naturligt end møde op til Beach Party 
fredag den 11. august og overraske modtage-
ren? 
Årets modtager blev da også særdeles over-
rasket, da det gik op for hende, at det netop 
var hende der blev talt om, da formanden Pe-
ter Lundberg begrundede valget af netop Ka-
ren Vesterskov. 
Han sagde bl.a.: ”I begrundelsen for valget af 
Karen Vesterskov er, at hun netop er indbeg-
rebet af en person, man aldrig går forgæves 
til, når en aktivitet skal have både krop og 
sjæl og ikke mindst arbejdskraft. Karen mø-
der op, og er aktiv i mange sammenhænge. 
Linedans, Låsbybladet og ikke mindst fælles-
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spisningerne for blot at nævne nogle. Ikke på 
den måde, at Karen står i front og modtager
alle roserne. Nej, Karen er der pligtopfylden-
de ud over enhver grænse, og udfører opga-
verne med en aldrig svigtende entusiasme. 
Karen gør ikke så meget væsen af sin egen 
person. Derfor er Låsby Borgerforening me-
get glad for at kunne overrække Låsby Prisen
2006 til netop Karen”. 
Karen blev noget overrumplet over, at skulle 
modtage prisen, og beskeden som hun er, 
mente hun at mange andre gjorde meget mere 
end hende. Men efter at have sundet sig lidt, 
takkede hun meget for prisen, og sagde til de 

mange tilhørere til fællesspisningen, at hen-
des vision, og det hun vil arbejde for, er at stå 
for nogle aktiviteter der tilgodeser børnefa-
milierne. Aktiviteter, de kan være fælles om 
at deltage i. 
Fællesspisningen er et godt eksempel på det-
te, og de over 100 deltagere i aftenens arran-
gement kvitterede da også med en rigtig stor 
klapsalve, for netop at fastslå at Låsby Pris 
modtager er et både populært og rigtigt valg. 
 
 
 
 
 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
 

 
Årets modtager af Låsby Prisen 2006, Karen Vesterskov og formanden for Låsby Borgerforening Peter 
Lundberg. 
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Heidi Knudsen øverst på skamlen efter at have vun-
det SCITEQ - cykelløbet i Hammel 
 
 
 
 
Jo, det er særdeles tilladt at sende andet end 
fra den allersnævreste andedam.  
Tillykke til Heidi herfra. 
Thorkild S. Kristoffersen 

SCITEQ - cykelløbet i  
Hammel 
 
 
 
 
 
 
 
Helle Pedersen 
 
Håber det er tilladt at sende sportsresultater 
som ikke vedrører de "almindelige" sports-
grene. Ved SCITEQ - cykelløbet i Hammel 
2. pinsedag deltog Heidi Knudsen fra Låsby. 
Heidi kører i klassen mellemste 
pige (11-12 år). 
Efter 28 hårde kilometer i bakkerne omkring 
Hammel vandt Heidi. I spurten besejrede hun 
bl.a. den sjællandske mester med 8 sek. I A-
klassen deltog bl.a. Allan Johansen fra CSC, 
som senere er blevet dansk mester. 
 
 
 
 
 

 

Kro-menu kr. 158  
- fra  

Mormors køkken 
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På åstedet var jeg på det rene med, hvad det 
drejede sig om, nemlig en del af det stengær-
de, som godsejer Jakob Rosborg satte om-
kring sine jordbesiddelser engang i 1780erne. 
Enkelte steder blev anbragt en lidt større sten 
stillet på højkant og med inskriptionen JR 
1785. En enkelt står endnu nord for trans-
formatoren ud mod A 15. 
 

 
Ved mit besøg var jeg så heldig at træffe på 
et par af folkene, som udførte arbejdet med 
nedlæggelse af kablet. De var godt trætte 
af besværet med de mange store sten, som 
var tunge at bakse med. Det hjalp gevaldigt 
på humøret, da jeg fortalte dem historien bag 
stengærdet. 
I 1772 købte den 48-årige erfarne landmand 
Jakob Rosborg Kalbygård, som i en periode 
havde været underlagt det nedlagte Skander-
borg Rytterdistrikt. Såvel bygninger som det 
store tilliggende af jord - op mod en tredjedel 
af sognet - var i en særdeles dårlig forfatning. 
Ved købet blev godset ophøjet til fri hove-

Stenene fortæller historie 
 
 
 
 
 
 
 
Kr. Henrichsen 
 
Ved arbejdet med nedlæggelse af de nye kab-
ler bl.a. på Skovsrodsvej blev der gravet en 
mængde store marksten frem på den vestlige 
side af vejen. I jorden lå de pænt på række 
tæt sammen, dannede en kæde, der på en el-
ler måde skulle markere noget. 
En lokal beboer gjorde mig opmærksom på 
fænomenet. Så jeg mødte straks op med mit 
kamera for at bevare det lidt mærkelige syn, 
der mødte mig. 
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gård med ret til, at 42 bøndergårde i Dallerup 
og Låsby sogne blev underlagt som hovgårde 
med pligt til at udføre nærmere angivet ar-
bejde for godsejeren. 
Denne ret benyttede Jakob Rosborg sig af. 
Gårdens drift blev fuldstændig omlagt. Hele 
agermarken blev opdelt i 10 lige store ind-
tægter, hvor der veksledes mellem kornsor-
terne rug, byg og havre. Hvert år henlægger 
halvdelen af markerne som brakmarker. En 
driftform, som man ikke tidligere havde set i 
sognet. 
I årene omkring 1775 lod Rosborg hele går-
den ombygge. Særlig opmærksomhed skabte 
den store lade mod vest med en mægtig tag-
konstruktion og porte i hver gavl, så der var 
gennemkørsel på langs. En nyskabelse i la-
debyggeri. 
Våningshuset - stuehuset - lå mod øst, om-
trent som den nuværende hovedbygning. Fra 
denne bygning over mod Flensted byskel 
blev der efter engelsk stil anlagt en park med 
enkeltstående træer i plæne. Omkring den 
store park byggede han et dobbelt stendige, 
der smukt omkransede det smukke anlæg. 
Senere blev det så til de omtale stengærde, 
der i skel markerede godsets område. Disse 
store arbejder blev udført af hovbønderne, 
hvis pligt det var at deltage i alt vedrørende 
godsets drift såsom: markarbejde, skovning, 
bygningsarbejde, stensætninger m.v. 
Kun pasning af husdyrene klaredes af god-
sets ansatte. I en indberetning til myndighe-

derne oplyser Rosborg, at hans 42 hovbøn- 
der har ydet ham i pløjedage, spanddage og 
gangdage, hvad der svarer til 13 mands ar-
bejde i 300 dage om året. 
Rosborg var i sin tid respekteret for sin dyg-
tighed som landmand, men anset for at være 
en streng, men retfærdig herremand. 
Kabelarbejderne var enige i, at de nok allige-
vel havde det lidt lettere med de store sten 
end datidens hovbønder, der havde anbragt 
dem. 
 
Låsby Byudvikling 
Beachvolley bane i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Glent-Madsen 
 
Så er Beachvolley banen ved Låsby Hallen 
færdig og klar til brug. Beachvolley banen er 
opstået som følger af ønsker fra borgerne i 
Låsby i forbindelse med borgerinddragelses-
projektet. Banen kan bruges af alle borgere, 
skole, klub og sportsforening i Låsby, så se at 
få smidt sko og sokker og kom i gang. Place-
ringen er ideel ved siden af hal, boldbaner og 
svømmebad. 
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Lidt om reglerne: 
Banestørrelsen er 8 x 16 meter, men for 
uøvede kan man lave banen mindre. Der spil-
les til 21 i hvert sæt og der skiftes side for 
hvert 7. spillede point. Et hold består af to 
spillere, men for let øvede vil det være hen-
sigtsmæssigt med flere spillere på hvert hold 
(f.eks. 4). Et sæt skal vindes med en margin 
på 2. I serven er det tilladt at bolden berører 
nettet. Modtagning af serv må ikke foretages 
med fingerslag. Bolden må ikke gribes eller 
kastes. Det er tilladt alle spillere at blokere 
og angribe. Fingerslag skal spilles over nettet 
vinkelret på skuldrenes linie (dette kan der 
dog ses bort fra). Bolden må berøres maksi-
malt 3 gange inden den returneres til mod-
standeren. En spiller må ikke berøre bolden 2 
gange i træk. Bolden er ude af spil, når den 
rammer sandet, en genstand der ikke er in-
denfor spilleområdet. Bolden er inde når den 
berører sandet på banen inklusiv linierne. 
Det er ikke tilladt at berøre nogen del af net-
tet. Det er tilladt at trænge ind på modstande-
rens spillerområde under nettet, forudsat at 
modstanderen ikke generes herved. 
 

 
 
 
 

 

Det var vist nok om regler, som i øvrigt kan 
findes på Internettet. 
 
Officiel indvielse af banen vil foregå lørdag 
den 2. september, hvis vejret er til det. For-
uden Beachvolley banen vil det blive opsat 
ekstra baner på græs. Så se at få samlet et 
hold! Nærmere info vil blive sat op ved by-
ens ”købmænd”. 
 

 
Stor tak til Ry kommune og entreprenør Ole 
Kristoffersen fra Låsby i forbindelse med 
etablering af banen. 
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Linedance i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedanse for begyndere, tirsdag den 5. sep-
tember kl.19.00 – 21.00 i Låsby hallen. 
Sidste vinter lavede vi et forsøg på at få line-
dance til at køre i Låsby, vi fik instruktørpar-
ret Annelise og Henning fra Skanderborg 
Linedanserforening til, at instruerer os i line-
dance, de er friske på, at starte op på en ny 
sæson, som altså starter tirsdag den 5. sep-
tember kl. 19.00  i Låsby Hallen. 
 

Instruktør Annelise  
 

Linedance er en god form for motion og vi 
får sveden frem, der bliver holdt en drikke-
pause så medbring drikkevand. 
Alle kan være med både børn, unge, voksne 
og ”voksne der er blevet lidt ældre”, M/K, al-
le dansene er på begynderniveau. Linedanse 
kræver ikke en dansepartner. 

I Låsby Hallen må vi danse i støvler, men det 
skal være skiftestøvler, forstået på den måde, 
støvlerne skal være rene for sand og småsten 
da disse vil ridse gulvet, derfor kan man ikke 
komme gående til hallen i de støvler man vil 
danse i. 
For ca. 12 gange dans koster Linedance 400,-
kr. 
Kom og se om det ikke også er noget for dig, 
det er tilladt at prøve en aften. så du / I skal 
være velkomne. 
Låsby Linedanseudvalg: Jonna Iversen, Inge 
Iversen, Birte Vester og Karen Vesterskov 
Nielsen. 
 
 
Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
Torben Jensen 
 
Vejrudsigten for lørdag den 20. maj lød: 
overskyet, blæsende og regnbyger.  
Og metrologerne holdt hvad de lovede.  
På trods af det kølige og ustadige vejr mødte 
mere end 100 gæster op til den traditionelle 
åbning og enkelte (børn) var en tur i vandet. 
Grillen var tændt, så alle kunne få varme pøl-
ser/brød - i øvrigt sponsoreret af SuperBest 
Låsby.  
Det kølige vejr fortsatte ind i den første uge, 
så der var ikke meget at lave for vores liv-
reddere.  
MEN herefter har vi ikke haft meget af klage 
over vejrmæssigt - masser af sol og varme 
har præget sommeren og det har medvirket til 
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den bedste sæson for Låsby Svømmebad – 
som efterhånden er blevet byens samlings-
sted om sommeren. 
 

 
130 sæsonkort - eller 10 gange så mange som 
i sæsonen 2002. Mange benytter sig hvert år 
af muligheden for at genkøbe sæsonkort, men 
også rigtig mange tilflyttere valgt at købe 
kort.  
I den daglige åbningstid mellem kl. 13 og 17 
har godt 2.700 gæster indtil nu benyttet 
svømmebadet - hertil skal lægges et ukendt 
antal besøgende morgen/formiddag og aften. 
I indeværende sæson er der investeret i en ny 
"bundsuger" samt en fejemaskine. Disse til-
tag skulle gerne medvirke til endnu mere 
indbydende forhold - renere bund/vand.  
Hans Peter Sørensen og Arne Andreasen sør-

ger for at bunden bliver holdt ren.  
Vi har også i år haft besøg at miljøkontrollen 
- uden væsentlige bemærkninger, men med 
gode råd og vejledninger. 
Som tidligere nævnt er Låsby Svømmebad 
begunstiget af mange velvillige borgere som 
yder en stor frivillig indsats for badet. Ved 
åbningen tilbød Inger og Preben Hørmann 
således at tilslutte den frivillige skare, ved at 
gøre et stykke arbejde med forskønnelsen er 
det grønne område omkring badet. Der er 
plantet er par buske og øvrige tiltag afventer 
nu projekteringen af vandrutsjebanen. 
Udover bestyrelsen er ca. 20 frivillige invol-
veret i arbejde i og omkring Låsby Svømme-
bad – som sørger for de mange praktiske ting 
der er nødvendig for at svømmebadet funge-
rer. 
En del af badeoplevelsen er også muligheden 
for at købe is, slik, læskedrik og ikke mindst 
popcorn.  
Vores tre sælgere Pernille, Line og Rikke har 
ind i mellem haft nok at se til - dage med høj 
sol har nemlig flere gange i sæsonen trukket 
over 100 gæster til svømmebadet. 
Vi har også i indeværende sæson været for-
skånet for større uforudsete udgifter - lige-
som vi heller ikke har været udsat for hær-
værk eller indbrud. 
Begrebet mindreårig i svømmebadets regi, 
har været diskuteret. 
Der findes ikke nogle regler på området, 
hvorfor det helt klart er forældrenes ansvar 
når børn og unge under 18 år bader. 
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overdraget nøglen til svømmebadet, for at 
bade før og efter åbningstid – alene eller 

                             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 

                               
                        Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Altid en dyrlæge på vagt. 

Livredderne har flere gange observeret, at 
endog meget unge mennesker/børn har fået 
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sammen jævnaldrene venner/veninder. 
Niels, som har været vores livredder gennem 
mange år, henleder opmærksomheden på de 
mange badeulykker der sker rundt i landet 
hvert år – ved havet, søerne men så sandelig 
også ved svømmehaller og friluftsbade. 
Han opfordrer derfor forældrene til at tænke 
sig om mere end en gang, når de sender deres 
børn af sted til svømmebadet uden opsyn. 
Svømmebadets tidligere formand har lagt et 
stort arbejde i det tidligere omtalte projekt 
”vandrutsjebane”. 
For af kunne realisere drømmen viser det sig 
nemlig at arbejdet skal udføres af frivillige, 
da en færdig/opstillet rutsjebane vil kost me-
re end en halv mio. 
Karsten fra Låsby Smede og Maskinforret-
ning samt Poul fra AVK har tilbudt hjælp for 
så vidt angår smede- og fiberarbejdet.
Vi forventer at kunne indvie en ny vandrut-
sjebane ved sæsonstart 2007. 
Borgerinddragelsesgruppe har anbefalet Ry 
Kommune at overføre 100.000 kr. til projek-
tet.  
Endvidere har vi modtaget tilskud fra både 
Danske Banks Initiativpuljer og Nordea 
Danmark Fonden. 
Endelig håber vi at blive godt modtaget, når 
vi i løbet af efteråret kontakter de erhvervs-
drivende i Låsby og omegn med henblik på 
sponsorat. 
 
 

 

                                          

Låsbyæblets Venner 
Æblenyt sensommer 2006 
 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
Efter en sommer med hårde betingelser for 
vores nye Låsbyæble-træer, så er tidspunktet 
for udplantning af de træer, som blev podet i 
foråret 2005 ved at nærme sig. Træerne er nu 
vokset til ca. 1,5 meters højde, og klar til at 
flytte ind hos nye værtsfolk. I som har bestilt 
nye Låsbyæble-træer kan forvente en opring-
ning en gang efter 1. oktober, hvor vi aftaler 
en weekend, hvor træerne vil blive gjort klar 
til afhentning. 
Skovdyrkerforeningen har ligeledes i juli 
måned gjort skovarealet i ”Byskoven” klar til 
beplantning, så plantning af nye træer vil bli-
ve udført i dette efterår, og her vil der ligele-
des blive plantet nogle Låsbyæbler podet på 
vildstammer. Vi kan derfor nu konkludere, at 
projekt Låsbyæblet, som vi påbegyndte i juni 
2004, nu er ved at være søsat, og det videre 
forløb vil blive overdraget til foreningen 
Låsbyæblets Venner der blev stiftet 15 marts 
2006. Til pensionister og andet godtfolk med 
overskydende resurser, kan vi endvidere op-



Låsby Bladet, Side 27 

 

 

 
relevante oplysninger om projekt Lås-
byæblet. 
Sidste nyt til opklaring af Låsbyæblets histo-
rie kommer fra Knud Erik Elmann Jensen fra 
Illerup, som har sendt os nogle optegnelser 
fra den årlige formering af frugttræer og 
frugtbuske i 64 planteskoler fra år 1917-
1921, hvor Låsbyæblet er nr. 92 i rækkeføl-
gen. Optegnelserne viser, at der i denne peri-
ode blev opformeret 214 Låsbyæbler, og op-
formeringen kun foretages i Østjylland. Dette 
underbygger endnu engang vores teori om 
Låsbyæblet, som en helt lokal æblesort, og en 
sort som kan dateres tilbage til før år1900. 
 

 
Desuden havde undertegnede i juni måned 
kontakt med pometmester Claus Larsen fra 
Landbohøjskolen med henblik på at få aner-
kendt Låsbyæblet, som en bevaringsværdig 

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 

lyse, at stierne i ”Byskoven” nu er ved at bli-
ve renoveret, så de er klar til løbetræning in-
den efterårets store motionsprogram, hvor vi 
i forbindelse med genplantning af skovarealet 
igen tilbyder specielle øvelser for ryg, over-
arme og lattermusklerne. 
Har du lyst til at deltage i motionsprogram-
met, så kontakter du Leif Poulsen Rosenhøj 
16, tlf. 86 95 11 38. 
 

 
Foreningen Låsbyæblets Venner har i denne 
sommer løbende modtaget indmeldelses
blanketter fra nye medlemmer, og for at gøre 
det endnu nemmere for alle jer, som har lyst 
til at deltage i foreningen, så har vi også lagt 
indmeldelsesblanketten på hjemmesiden 
www.laasby.net hvor du også kan finde alle 
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sort til optagelse i samlingen hos Pometet 
ved KVL. Vi har en stående aftale om et be-
søg hos ham i efteråret, hvor vi har aftalt at 
medbringe en pose Låsbyæbler til bedøm-
melse af sorten, og eventuelt levere en pode-
kvist til samlingen i KVL´s Æblemuseum. 
Han har stillet os en anerkendelse af sorten i 
udsigt, og ligeledes en rundvisning i KVL.´s 
æbleplantage, for at se, om vi kan finde nogle 
æbler der ligner Låsbyæblet, og eventuelt 
komme endnu dybere ned i ”rødderne”. Iføl-
ge hans oplysninger, så er Låsbyæblet endnu 
ikke i samlingen. Vi glæder os til besøget, og 
kan endvidere oplyse interesserede om, at 
Pometet ved KVL i år har 50 års jubilæum. I 
den anledning er der åbent hus på pometet 
sidst i september. Program for åbent hus kan 
ses på www.pometet.kvl.dk 
 
 
Låsby Hallen 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen Krongaard Mortensen 
 
Timefordelingen for den kommende sæson er 
nu på plads, og i forhold til sidste sæson er 
der to nye ting i den planlagte ugeplan 
 
Låsby Boldklubs gymnastikafdeling har lagt 
deres springhold m.m. ned i hallen om man-
dagen fra kl. 17.00, det var førhen på skolen, 
og som en helt ny ting er der blevet plads til 
linedance i hallen om tirsdagen fra kl. 19.30. 
Skulle der være nogen som har lyst til en an-
den form for idræt eller andet, som ikke fin-

des i de tilbudte timer er man velkommen til 
at rette henvendelse til Låsby Hallen v/Hans 
Jørgen Krongaard, tlf. 86 95 17 70. 
OBS! Låsby hallen samt cafeteria kan lejes af 
såvel private som firmaer m.m. 
Se skema på side 31. 
 
  
Skal Låsby Kirke nedlægges? 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Beyer 
 
Det var dejligt at flytte til Låsby fra Stavan-
ger for 4 år siden. Og det var også godt en 
gang imellem at kunne gå ned i kirken og hø-
re en karsk tale af Ole Rydal og få et ordent-
ligt glas portvin ved nadverbordet. Ikke noget 
tyndt sjask, som det mere ”pæne” og religiø-
se Vestlands-Norge lader sig nøje med. Men 
det undrede mig da lidt, at der aldrig var me-
re end 10-12 mennesker i kirken. Jeg fik at 
vide, at det skyldtes præsten, som efter si-
gende til tider kunne skælde folk ud (hvordan 
alle de fraværende så end kunne vide det?). 
Så stoppede Rydal og de flotte ypperste-
præstinder flyttede ind. To gode kvindelige 
præster har der nu været, efter at Rydal stop-
pede. Og hvordan påvirkede det så kirkegan-
gen om søndagen? Jo, nu sidder der 10-12 
stykker i kirken hver søndag. - Så det er altså 
ikke præstens skyld, at de fleste kirkebænke 
er tomme om søndagen. Selvfølgelig.  
10-12 personer svarer vel til cirka 0,5 % af 
befolkningen i sognet. Hvis man går ud fra, 
at der sker en hvis udskiftning, kan man vel 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 
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driste sig til at sige, at 3-4% en gang imellem 
er inde om kirken. 
 

 
Hvilket i øvrigt svarer til størrelsen af den 
næststørste religion i DK, nemlig islam. 
Og så kan man jo undre sig lidt over, hvorfor 
det officielle medlemstal er 30 gange større. 

 

 
  

Skyldes det, at kun 3-4% af befolkningen 
ved, at de er kristne? Er det fordi de fleste ik-
ke kender kristendommen? Ikke ved, hvad de 
betaler for? Eller ikke ønsker at høre evange-
liet, hvilket nogle tidehvervs præster jo påstår 
(”jo bedre prædiken, jo færre kirkegænge-
re”). Eller blot travlhed? Der er mange mu-
ligheder. Men det er da temmelig flot, at be-
vare en stor gammel kirke midt i centrum af 
byen og bruge mange penge på den, og det 
den står for, hvis man egentlig ikke aner, 
hvad man vil bruge den til. 
Er det så fordi vi også er ”pæne” mennesker, 
der gerne vil have en pæn og nydelig kirke at 
se på (udefra)?  Eller er det fordi, noget som 
altid er der, bliver der ikke lagt mærke til. 
Som en rørlægger aldrig bemærkes før den 
dag, hvor han ikke gør sit job. Er dette rig-
tigt, ja så bør vi måske nedlægge Låsby Kir-
ke. Det er ikke så helt urealistisk en tanke. 
Der tales meget om, nej ikke om – men hvil-
ke - kirker, der skal nedlægges de næste årti-
er.  Jeg synes, at det ville være synd, hvis 
Låsby Kirke bliver én af dem. Ikke for pæn-
hedens skyld. Men fordi den repræsenterer 
beskyttelsen af friheden. Friheden fra vort re-
ligiøse instinkts diktatur, som vil have os til 
at tro, at vi skal gøre en masse ting, opfylde 
en masse regler, for at komme nærmere Gud. 
Den repræsenterer den frihed, som er der, 
hvor vi ikke skal ændre os for at blive accep-
teret. Så jeg håber, at det ikke er Låsby Kir-
ke, der bliver nedlagt. I et forsøg på at for-
hindre det, vil jeg derfor opfordre læserne til 
at sende forslag til, hvordan vi kan skubbe 
lidt mere liv i ”kirken”. Der er selvfølgelig 
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ikke noget galt i at kede sig lidt, men man 
kunne dog alligevel prøve at bruge kirken og 
kirkens hus og de andre faciliteter og alle 
pengene på noget, som kan være med til at 
gøre Låsby Kirke mere tydelig, ikke mindst 
for alle vore nye tilflyttere. Hvad kunne I 
tænke jer? Send forslagene til 
clausbeyer@mail.dk eller skriv et indlæg om 
det her i bladet.  
 
 
 
 

… måske er forklaringen på, at der er så få i 
kirken, at mange har hørt udtrykket ”hellere 
må man sidde i kroen og tænke på kirken end 
sidde i kirken og tænke på kroen”… 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
 
 
 

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
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Timefordeling for Låsby Hallen sæson 2006/2007 
 
TID MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG TID LØRDAG
15.00 – 
15.30          

    Fodbold LB   

15.30 – 
16.00 

    Fodbold LB   

16.00 – 
16.30 

    Fodbold LB 8.00 –    8.30 Badm. LB

16.30 – 
17.00 

 Håndbold LB Badm. LB  Fodbold LB 8.30 –    9.00 Badm. LB

17.00 – 
17.30 

LB/gym    Håndbold LB Badm. LB Håndbold LB Fodbold LB 9.00 –    9.30 Badm. LB

17.30 – 
18.00 

LB/gym   Håndbold LB Badm. LB Håndbold LB Fodbold LB 9.30 –  10.00 Badm. LB

18.00 – 
18.30 

LB/gym    Håndbold LB Badm. LB Håndbold LB Fodbold LB 10.00 – 10.30 Badm. LB

18.30 – 
19.00 

LB/gym    Håndbold LB Badm. LB Håndbold LB Fodbold LB 10.30 – 11.00 Badm. LB

19.00 – 
19.30 

Gym.BadmLB Håndbold LB Badm. LB Håndbold LB Fodbold LB 11.00 – 11.30 Badm. LB

19.30 – 
20.00 

Gym.BadmLB Linedance LB Badm. LB Håndbold LB Fodbold LB 11.30 – 12.00 Badm. LB

20.00 – 
20.30 

Gym.BadmLB Linedance LB Badm. LB Håndbold LB Fodbold LB   

20.30 – 
21.00 

Badm. LB Linedance LB Badm. LB Håndbold LB Fodbold LB   

21.00 – 
21.30 

  Badm. LB Håndbold LB    

21.30 – 
22.00 

  Badm. LB Fodb. LB    

22.00 – 
22.30 

   Fodb LB    

22.30 – 
23.00 

   Fodb LB    

23.00 – 
23.30 

       

 
LB = Låsby Boldklub   
Starttid for håndbold:   LB  Senior d. 14.08.2006 slut Marts måned  2007   
                  LB   Børne og ungdomshold d. 14.08 2006 slut Marts måned 2007 
Starttid for badminton: LB   d. 28.08.2006  slut i uge  13 – 2007  -   Klubmesteskaber 24.03.2007  
OBS! Tiden om mandage deles med gym afd. 
Starttid for fodbold:  LB   d. 26.10.2006   slut d. 23.02.2007  Ferie uge 52  
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…flyv ikke højere end vingerne bær… God tur. 


